МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №4 «УМКА»

(МБДОУ №4 «Умка»)

П Р И К А З

                                                                     ДС4-11-362/2

г. Сургут

Об организации деятельности

МБДОУ в статусе региональной

инновационной площадки

Согласно приказу Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 19.10.2022 № № 10-П-2278

«О признании образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры региональными инновационными площадками», с целью реализации

региональной и этнокультурной составляющей основной программы дошкольного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать деятельность МБДОУ в статусе региональной инновационной

площадки в 2022-2024 г. в рамках реализации инновационного проекта (программы)

«Многоликая Югра» (далее- проект) Ответственные: заместители заведующего по

учебно-воспитательной работе: Шарипова И,М., Гайсина А.Л., Итальянцева И.В.,

Боранбаева К.С.

2. Утвердить список педагогов, включенных в рабочую группу в рамках

реализации проекта (Приложение 1).

3. Разработать и утвердить:

- дорожную карту реализации инновационного проекта (Приложение 2);
- план мероприятий реализации инновационного проекта (Приложение 3);

- план мероприятий с социальными партнерами (Приложение 4).

Ответственные: заместители заведующего по учебно-воспитательной работе:

Шарипова И,М., Гайсина А.Л., Итальянцева И.В., Боранбаева К.С., педагоги

рабочей группы

4. Подготовить отчет о реализации инновационного проекта, кейс, фото и

видеоматериалы для отчета. Ответственные: заместители заведующего по учебно-

воспитательной работе: Шарипова И,М., Гайсина А.Л., Итальянцева И.В.,

Боранбаева К.С..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
6BB4542476BBECD6446D743083CC41D56A781633
Владелец:
 Торсунова  Ольга Валентиновна
Действителен: 19.01.2022 с по 19.04.2023

О.В. Торсунова

 26.10.2022

Приложение 1 к письму

от _________№________

Рабочая группа МБДОУ № 4 «Умка»

в рамках реализации региональной инновационной площадки

по направлению «Реализация региональной и этнокультурной составляющей

основных образовательных программ» в 2022-2024 г.

инновационного проекта (программы)

Многоликая Югра

Учителя физкультуры, музыки, педагоги дополнительного образования, воспитатели групп

МБДОУ № 4 Умка,

Группа среднего дошкольного возраста

 (4-5 лет)

№ 15 «Улыбка»

Алиева Гульнара Амангельдыевна- воспитатель

Чагарова Роза Сафиуллаевна –воспитатель

№7 «Яблонька»

Исрапилова Зарифа Шахбановна- воспитатель

Ярикова Зумруд Алибиевна- воспитатель

№10 «Солнышко»
Мухамедшина Айгуль Назировна - воспитатель

Козик Ольга Владиславовна - воспитатель

№29 «Зеленый огонек»
Голованова Ирина Владимировна - воспитатель

Хвостова Анна Вадимовна- воспитатель

№21 «Росинка»

Григорьева Ольга Николаевна-воспитатель

Бажанова Алиса Геннадьевна-воспитатель

№25 «Золотая рыбка»

Бальбекова Мархаба Солтанбиевна -воспитатель

Курманалиева Регина Маратовна-воспитатель

Группа старшего дошкольного возраста дошкольного возраста

(5-6 лет)

№9 «Весёлые

человечки»

Коновалова Марина Петровна- воспитатель

Добрянская Татьяна Валентиновна- воспитатель

№32 «Знайка»
Бондаренко Анна Николаевна-воспитатель

Симон Оксана Анатольевна-воспитатель

№ 18 «Колокольчик»
Кадурина Наталья Михайловна

Крецу  Ольга Владимировна

Группа старшего дошкольного возраста дошкольного возраста

(6-7 лет)

№ 13 «Звёздочка» Останина Анастасия Сергеевна - воспитатель

Зиятханова Заврат Саидовна- воспитатель

№31 «Алые паруса»
Кульмухаметова Мугульшин Сандгалеевна-воспитатель

Агапитова Анна Александровна-воспитатель

№ 12 Радуга
Далматова Лариса Алексеевна- воспитатель

Капланова Кулимхан Менлажиевна- воспитатель

Учителя физкультуры, музыки, педагоги дополнительного образования